 2021 Microchip Technology Inc. DS50002881A_CN
PIC24F LCD Curiosity 开发板
快速入门指南
DS50002881A_CN 第 2 页  2021 Microchip Technology Inc.
提供本文档的中文版本仅为了便于理解。请勿忽视文档中包含
的英文部分，因为其中提供了有关 Microchip 产品性能和使用
情况的有用信息。Microchip Technology Inc. 及其分公司和相
关公司、各级主管与员工及事务代理机构对译文中可能存在的

• 一般技术支持——常见问题解答（FAQ）、技术支持请求、在线讨论组以及Microchip
顾问计划成员名单
• Microchip 业务 —— 产品选型和订购指南、最新 Microchip 新闻稿、研讨会和活动
安排表、 Microchip 销售办事处、代理商以及工厂代表列表
产品变更通知服务
Microchip 的客户通知服务有助于客户了解 Microchip 产品的最新信息。注册客户可在
他们感兴趣的某个产品系列或开发工具发生变更、更新、发布新版本或勘误表时，收到
电子邮件通知。
欲注册，请访问 Microchip 网站 www.microchip.com，点击 Product Change Notification
（产品变更通知），然后按照注册说明完成注册。
 2021 Microchip Technology Inc. DS50002881A_CN 第 7 页
PIC24F LCD Curiosity 开发板快速入门指南
客户支持
Microchip 产品的用户可通过以下渠道获得帮助：
• 代理商或代表
• 当地销售办事处
• 应用工程师 （CAE）
• 应用工程师 （ESE）
客户应联系其代理商、代表或应用工程师（ESE）寻求支持。当地销售办事处也可为客
户提供帮助。本文档后附有销售办事处的联系方式。
也可通过 http://www.microchip.com/support 获得网上技术支持。
文档版本历史
版本 A （2019 年 6 月）
本文档的初始版本。
DS50002881A_CN 第 8 页  2021 Microchip Technology Inc.
PIC24F LCD CURIOSITY
开发板快速入门指南
第 1 章  概述
1.1 简介
PIC24F LCD Curiosity 开发板（DM240017）是一款演示、开发和实验平台，基于具有
集成段式 LCD 控制器的 PIC24FJ128GL306 低功耗、低成本单片机。该开发板带有编
程器 / 调试器，并提供了开始开发完整的嵌入式应用所需的所有硬件。该开发板的一些
主要特性包括：
• PIC24FJ128GL306 16 位单片机，具有 128 KB 闪存和 8 KB RAM，可驱动具有最
多 256 段的 LCD 面板
• 板上 PICkit™ （PICkit On-Board， PKOB）电路可实现基本的编程 / 调试功能
• 带背光的板上 5 字符 LCD 面板 （8 个公共端， 56 段）
• MCLR 复位按钮和两个通用按钮
• 红 / 绿 / 蓝 （RGB） LED 和两个通用 LED 指示灯
• 数字温度传感器 （TC77）
• 10k 电位器
• 用于 RTCC 的 32.768 kHz 辅助振荡器 （SOSC）
• 用于访问单片机 I/O 引脚的插座
• 用于可选电池供电模式的纽扣电池座和电池反接保护
• 用于与 USB 主机 /PC 连接的 USB-UART 串行通信桥 （MCP2221A）
• 用于硬件扩展的两个 mikroBUS™ 接口：
- 支持 MikroElektronica （www.mikroe.com）的各种附加 Click board™
注：USB-UART 连接器不向开发板供电。
 2021 Microchip Technology Inc. DS50002881A_CN 第 9 页
PIC24F LCD Curiosity 开发板快速入门指南
注：
DS50002881A_CN 第 10 页  2021 Microchip Technology Inc.
PIC24F LCD CURIOSITY
开发板快速入门指南
第 2 章  开发板供电
2.1 开发板供电
开发板设计为通过开发板左上方的 Micro-B USB 连接器 （USB1）供电。 USB-UART
USB 连接器不向开发板供电。 MIC5528 线性稳压器 （U5）生成 +3.3V 电源轨，供
PIC24FJ128GL306单片机使用。开发板可由插入B1电池座的CR2032纽扣电池供电。
默认的跳线 J9 设置是 2 和 3 ；此配置可保留用于在 USB 和电池供电模式之间进行电源
切换。
如需测量开发板的功耗，在跳线 J9（连接至电池座）的引脚 2 和 3 之间放置一个电表。
如需测量 CPU 的电流，切断开发板底部跳线 J1 下的走线，并在两个引脚之间放置一个
电表。
注：USB-UART USB 连接器不向开发板供电。
 2021 Microchip Technology Inc. DS50002881A_CN 第 11 页
PIC24F LCD Curiosity 开发板快速入门指南
注：